
~~1.~ J - -· ~ 
~ - ~ ()'jÓ u NAP (j/,~l~:!;¡i~ 
'"' .. : i.,,, • 1 , 

Universidad Nacional de la Amazonia PeruanÍ -'. ~ ~ ;J! 
\~o i'l:¡ 

Facultad de Ingeniería Química-FIQ " ·· ¿~0 ;,~-~ 

'_,. • UNIVCRSTITJUr- ---

tlCJi N C JADA 
RESOLUCIÓN N& 012-2019-SUNEOU/CO 

....._,.,, ... .,- ,, 

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

RESOLUCIÓN DECANAL N!! 138-2021-FIQ-UNAP 
!quitos, 20 de agosto de 2021 

EL DECANO (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
LA AMAZONIA PERUANA 

CONSIDERANDO: 
Que, previo a la revisión y opinión favorable del material didáctico de enseñanza, que tiene como objetivo contribuir y 
adiestrar al estudiante en las técnicas de Investigación Formativa, bás ico que conlleven a dominar y enfrentar actividades 
de aprend izaje, el Director del Departamento Académico de Ciencias Básicas de la Ingeniería, mediante Oficio Nº 029-
2021-DACBI-FIQ-UNAP, solicita el reconocimiento sobre el estudio de Investigación Formativa segunda parte 
"EVALUACIÓN DE FOCOS LED POR MARCAS Y RENDIMIENTO PARA USO DOMICILIARIO EN LA 
CIUDAD DE !QUITOS - 2019, PARTE 11-2021-2022", presentado como autor Responsable: lng. Rafael Trigoso 
Vásquez, Mgr., Investigadores: lng. Rugo Emerson Flores Bernuy, Mgr., Ing. Sumner Shapiama Ordoñez, MSc., 
lng. Jorge Ronal Sandoval Del Aguila, Dr., Ing. Luis Gómez Tuesta, Ing. Carlos Araujo Dávila, Mgr., Lic. Arturo 
Seclen Medina, Mtro., Ing. Robinson Saldaña Ramírez, Mtro., Ing. Manuel Velásquez Vásquez, Ing. Miguel 
Cornelio Chujutalli, Mtro., Ing. Matsen García Navarro, Mtro., Ing. Luis Antonio Flores Flores, Mtro., y Q.F. 
Frank Romel León Vargas, Mgr. 

Que, es potestad de esta Facultad reconocer los trabajos de los docentes que coadyuven a incentivar la calidad de la 
enseñanza - aprendizaje en beneficio académico de los estudiantes, por lo que, es procedente el reconocimiento del estudio 
de Investigación Formativa segunda parte "Evaluación de Focos Led por Marcas y Rendimiento para uso 
Domiciliario en la Ciudad de !quitos - 2019". 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley 30220 y el ESTATUTO. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO. - RECONOCER al autor Responsable y a los Investigadores del estudio de Investigación 
Formativa Segunda Parte "EVALUACIÓN DE FOCOS LEO POR MARCAS Y RENDIMIENTO PARA USO 
DOMICILIARIO EN LA CIUDAD DE IQUITOS - 2019, PARTE 11-2021-2022", en mérito al considerando de la 
presente Resolución Decana!, siendo los siguientes profesionales: 

Autor Responsable: 
► Ing. Rafael Trigoso Vásquez, Mgr. 

► Ing. Rugo Emerson Flores Bernuy, Mgr. 
► Ing. Sumner Shapiama Ordoñez, MSc. 
► Ing. Jorge Ronal Sandoval Del Aguila, Dr. 
► Ing. Luis Gómez Tuesta. 
► Ing. Carlos Araujo Dávila, Mgr. 
► Lic. Arturo Seclen Medina, Mtro. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
.--=: 

C'\ ""' ' , J ¿-t.· ' 

DECANO (el fIO L:NAP 
C.c.: Intere_ado", DACJ!51, Ñcli'ívo 

.J,,.~ 

' t' 
c... . 

At'. ". · ,/ ,~· 
Dirección: Av. Freyre Nº 6 16, !quitos, Perú 
Teléfono: (5165) 24-3665 / 23-4101 
decanatofiq@yahoo.es 

Investigadores: 

► lng. Robinson Saldaña Ramfrez, Mtro. 
► Ing. Manuel Velásquez Vásquez. 
► Ing. Miguel Cornelio Chujutalli, Mtro. 
► Ing. Matsen García Navarro, Mtro. 
► Ing. Luis Antonio Flores Flores, Mtro. 
► Q.F. Frank Romel Leó n Vargas, Mgr. 

l! 
{~·. . 

) ' , . • 1 

~• ••~••ft n•••~-••• , •-•- I 

VICTOR GAP.CIA PÉR 
SECRET.~. -::·o !\C: :::é•.~:~O r-m. UNAP 

www.unapiquitos.edu.pe 


